[image: image1.png]

Контракт №01

КОНТРАКТ № 01

г.Пенза                                                                                                                                                               «___» сентября 2010г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  действующий на основании  _______________________________, в лице Директора ___________________________ и ТОО «               » Республика Казахстан именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить продукцию – КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ, изготавливаемую Производителем _______________________. (далее по тексту - Товар) в количестве, ассортименте и по цене согласно прайс-листа Поставщика действующего на момент поставки, являющегося неотъемлемой частью данного договора.

1.2. Товар переходит в собственность Покупателя с момента поставки.

1.3
Наименование поставляемого товара и его количество определяется на основании заявки Покупателя и отражается в отгрузочной спецификации на каждую партию товара.

2.
Условия поставки.

2.1. Поставка товара производится партиями по заявке Покупателя, согласованной с Поставщиком. В заявке указывается наименование и количество партии поставляемого товара, и цена за товар на данную поставку.

2.2. Товар поставляется на условии FCA - Пенза, в соответствии с ИНКОТЕРМ 2000, при поставке автомобильным транспортом.

2.3. Поставщик предоставляет Покупателю с поставленным товаром следующие документы: счет-фактура;

товаротранспортная накладная;

удостоверение качества;

сертификат соответствия;

сертификат о происхождении товара по форме СТ-1

спецификация;

2.4.
Срок отгрузки товара осуществляется в течение 21 календарных дней с момента оплаты продукции.

2.5.
Поставщик дополнительно предоставляет Покупателю посредством факсимильной связи не позднее следующего дня с момента передачи партии товара перевозчику следующие документы:

товарно-транспортную накладную;

счет-фактуру;

СТ-1

сертификат происхождения,

качественные удостоверения.

3.
Тара и упаковка

3.1 Товар поставляется в упаковке изготовителя.

3.2 Упаковка и тара должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке и хранении Товара, соответствовать действующим ГОСТам РФ.

3.3 Упаковка (тара) являются невозвратными.

3.4 О смене фасовки Товара Поставщик обязан уведомлять Покупателя в срок не позднее 7-ми дней до даты соответствующей поставки.

4.
Цена и порядок расчетов.

4.1.
Поставщик отпускает товар Покупателю согласно отгрузочной спецификации к данному договору, в цену товара включается стоимость тары и упаковки, маркировки и погрузки на территории Российской Федерации.

4.2
Оплата за поставленный товар производится в российских рублях. Оплата производится путем 100% предоплаты на расчетный счет Поставщика с момента подписания спецификации обеими Сторонами (в том числе и посредством факсимильной связи).

Покупатель обязан подтвердить оплату путём отправки платёжного поручения Поставщику посредством факсимильной связи.

4.3 Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счет Поставщика.

4.4 Общая сумма Договора: 10.000.000 (десять миллионов) российских рублей.

4.5 В случае невозможности отгрузки Поставщик производит возврат суммы предварительной оплаты не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента истечения срока поставки. Возврат производится банковским переводом на расчетный счет Покупателя (Плательщика).

4.6 В случае нарушения Поставщиком срока, предусмотренного п. 2.4. настоящего договора, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости партии Товара за каждый день просрочки.

5.
 Обязанности Сторон

5.1 Поставщик обязан:

5.1.1 Своевременно передать Покупателю, товар по количеству, качеству и в ассортименте в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.2 Обеспечить каждую партию товара надлежащим образом составленными сопроводительными документами, содержащими необходимую для потребителей товара информацию, и по желанию Покупателя на Казахском языке.

5.2  Покупатель обязан:

5.2.1 Покупатель обязан проверить товар по качеству в месте его получения, при этом Поставщик не отвечает за качество товара и его количество в месте хранения Покупателем.

5.2.2 На момент получения товара Покупателю срок хранения готовой продукции не должен превышать 2/3 срока годности.

5.2.3
Покупатель обязан оплатить товар в сроки установленные настоящим договором.

6.
Ответственность Сторон.

6.1 За просрочку платежа более чем на 5 (пять) календарных дней относительно сроков, указанных в п.п. 4.2. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в размере 0,1 % от неоплаченной или несвоевременно оплаченной суммы за поставленную партию товара.

6.2 Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии  с  нормами гражданского законодательства, действующего  на территории Российской Федерации.

6.3 Уплата пени (штрафа, неустойки) не освобождает Стороны от надлежащего исполнения по настоящему Договору обязательств.

7.
Форс-мажор.

7.3
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которое должно быть подтверждено Торгово-промышленной палатой соответствующего региона.

8.
Порядок разрешения споров

8.1 Все разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, регулируются Сторонами путем проведения переговоров и посредством предъявлением претензий, срок рассмотрения которых не более 14-ти дней с момента  получения.

8.2 При не урегулировании спора путем переговоров, стороны разрешают спор в Арбитражном суде Пензенской области.

9.
Срок действия Договора

9.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2011 г. Досрочное расторжение Договора возможно по письменному согласованию Сторон.

9.2 Договор пролонгируется сроком на год (или иной срок по соглашению Сторон) посредством подписания Дополнительного соглашения, если ни одна Сторона за 30 дней до окончания срока действия Договора не заявит в письменной форме о своем намерении не пролонгировать Договор или заключить Договор на иных условиях.

9.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон Договора.

10. Особые условия

10.1. Допускаются и признаются действительными для каждой Стороны претензии, уведомления, дополнительные соглашения к настоящему Договору, Приложения к настоящему Договору, заказы и другие документы, переданные посредством факсимильной связи и позволяющие установить, что данный документ исходит от Стороны по Договору, с обязательным последующим предоставлением оригиналов.

10.2. Любые рекламные акции Поставщика (проведение конкурсов, лотерей, безвозмездное предоставление третьим лицам товаров, подарков и т.п.), проводимые на территории Покупателя и/или с участием Покупателя возможны исключительно по согласованию с Покупателем и оформляются посредством Дополнительного соглашения к настоящему Договору, если иной порядок не предусмотрен Сторонами дополнительно.

10.3. Стороны по настоящему Договору обязуются соблюдать коммерческую тайну относительно данных коммерческого, производственного и иного характера, которые стали им известны при исполнении настоящего Договора. Условия настоящего Договора не подлежат разглашению (использованию) во взаимоотношениях с третьими лицами без письменного разрешения другой Стороны.

10.4. Все взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

10.5. Освобождение от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение  Сторонами обязательств по настоящему Договору возможно только при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) на срок действия таковых. Сторона, ссылающаяся на действие подобных обстоятельств, должна незамедлительно уведомить об этом другую Сторону по настоящему Договору с последующим письменным подтверждением факта наступления и срока действия обстоятельств непреодолимой силы уполномоченным государственным органом.

10.6. Настоящий Договор составлен на трех страницах, подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Поставщика, второй - у Покупателя.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

11.1. Сторона по настоящему Договору, у которой произошло изменение в местонахождении, банковских реквизитах, организационно-правовой форме, смена единоличного (коллегиального) исполнительного органа обязана уведомить об этом другую Сторону в срок не позднее 3-х дней с даты соответствующего изменения. При неисполнении и/или ненадлежащее исполнение настоящего пункта Договора все неблагоприятные последствия, вызванные соответствующим неисполнением, несет Сторона, не надлежащим образом исполнившая настоящий пункт Договора.

«Поставщик»

«Покупатель»

.

Подписи Сторон:

Директор

Директор

_________________

___________________

Поставщик:                                                                                                                         Покупатель: